374. - Pro Curia de victualibus. 
Scriptum est Vicario Sicilie etc. Ivlag. Portulanis et Procuratori Sicilie etc. 

Intellecto nuper quod de proventibus ad Curiam nostram spectantibus in 
insulis nostris Malte et Gaudisii bona quantitas victualium in insulis ipsis 
habetur ap. oHìciales Curie nostre insularum ipsarum, que propter incuriam 
et negligentiam eorum prius poterunt in dapnum Curie nostre consumi quam 
de eis fiscalis pecunia procuretur, vel quod saltim ipsorum qualitatem et 
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quantitatem nostre Excellentie intimaverint ut de procuranda exinde utilitate 
nostre Curie providere et mandare possemus nostre beneplacitum voluntatis, 
ipsorum negligentiam que sine gravi Curie nostre incommodum in hac parte 
tolerari non posset nolentes sub dissimulatione transire, f. v .... precipimus 
quatenus, receptis presentibus, omni prorsus mora et actione cessante, de 
omnibus victualibus Curie nostre que ex quibuscumque proventibus vel ex 
quacumque causa alia ap. quoscumque officiales Curie nostre vel alias a 
quocumque tempore in insulis ipsis servantur ad presens cum omni diligentia, 
sollicitudine et cautela inquirere et scire curetis. Ita quod aliqua ex eis non 
possint in dapnum et fraudem Curie nostre minui vel aliquatenus retardari, 
et scita tota qualitate et quantitate ipsorum victualium antequam in damp­
num Curie nostre corruppi (sic) vel devastari possint, victualia ipsa ea portari 
valentibus extra Regnum preter quam ad terras Palialogi inimici nostri cariori 
et maiori precio quo vendi poterunt pro utilitate nostre Curie vendere procu­
retis. Super quibus vendendis maiori quo poterunt precio omnem diligentiam, 
fidem et studium apponatis ut in nulla possit exinde nostra Curia circumscribi, 
set potius vestra solercia faciente bonam et eam quam deceat ex eius utili­
tatem nostra Curia consequatur. Ut provide vestra :fides et diligentia vos ap. 
Excellentiam nostram meritorum obsequiis commendabiles representet, com­
putato valore ipsorum victualium sicut communi precio in ipsis insulis distra­
huntur, computato eciam iure exiture quod pro quolibet centenario salmarum 
ab aliis victualia de portibus Sicilie extrahentibus pro parte Curie nostre de 
mandato nostro recipitur, recepta ab hiis quibus victualia ipsa vendideritis 
sufficienti et ydonea fideiussoria caucione quod victualia ipsa ad terras Palia­
logi non mictant seu deferant ad vendendum. Et quod si vendantur ap. Tuni­
sium vel Bugeam vel terras alias Barbarie ab ipso rege Tunisii vel vicario 
eius, si ap. Clarenciam a principe Achaye, si in Accon a Rogerio de Sancto 
Severino, camite Marsici, in regno nostro Ierosolimitano vicario, dilecto con­
siliario, familiari et fìdeli nostro, si in Venetiis a Duce Venetiarum, si in alia 
terra que dominum habeat a domino ipsius terre et si in terra capitaneum 
aut potestatem aut rectorem habeat a capitaneo, potestate seu rectore ipsius 
nec non et a consulibus provincialibus et nostris, si in terra vel loco ubi de 
victualibus ipsis venditur huiusmodi consules fuerint, in certo et competenti 
termino quem eis prefìxeritis de exoneratione et venditione ipsorum victua­
lium facienda modo pred., ydoneas vobis referant licteras responsales, conti­
nentes nomina et cognomina mercatoris qui victualia ipsa extraxerit de insulis 
supra dictis et de quo loco quantitatem et qualitatem victualium extractorum 
nomina vasselli et patroni vasselli cum quo extrahentur et nomina terre vel 
loci in qua et in quo victualia ipsa extrahentur et vendentur et quando. Et si 
forte non fuerint aliqui qui victualia huiusmodi vellent emere ad pred. ratio­
nem et formam extra Regnum ferenda, mictatis ea cum navibus Curie nostre 
et, in defectu eorum omni, conducendis per vos de pecunia Curie nostre que 
tam dicto iure exiture quam undecumque est vel erit per manus nostras Mag. 
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Portubuorum extra Hegnum pro parte nostre Curie acl vendendum, ad illas 
terras cl l oca in q uibus vi d. fìnniter crcd<ttis et speretis maiorem et meliorem 
deherc ex eis utilitatem nostre Curie procurari et fieri; oneri cuiuslibet navis 
vos, Mag. Portulani, proponatis pro parte et nomine nostro unum vel duos 
sufTicientcs et ydoneos viros de quo vel de quibus tamquam de vobis confì­
cblis, cum non ipsis scd vobis exinde totaliter incnmbamus, qui victualia 
ipsa dihgcnter et fiùeliter in partibus ipsis pro parte Curie nostre venùere 
dcbeant et pccuniam totam que ex ipsorum venditione percepta fuerit nobis 
.integre deferant et assignent. Tu eciam, Vicm·ie, oneri cuiuslibet navis ali­
quem loeo tui preponas ydoneum et ficlelem qui cum preposito vel prepositis 
ipsorum Mag. Portulanorum super onere cuiuslibet vasse1li se conferat et in­
tersit cum eo vel eis in exoneracione, mensuratione et venclitione ipsorum vic­
lualium in loco in quo exonerabuntur et vendentur et sciat et videat ad 
ocnlum sicut vendcntur de die in chem, particulariter quibus et quantnm 
cuilibet ud c1uarn racionem et pro quanta pecunia quantitate ita quod nichil 
de preci. omnibus conscientiam suam liceat, et de venditione ipsorum victua­
lium sic1tt fiet de die in diem modo preci. fiant duo quaterni consimiles, unus 
vici. per prepositum seu prepositos nostrum \1ag. Portulanorum et aliter per 
prepositum tni vicarii, et statim quod prepositi ipsi cum pecunia vendi­
tionis ipsorum victualium acl partes ipsas redierint, pecuniam totam que per­
cipietur ex venclicione ipsorum victualimn, nulla inde retencione facta per 
sufficientes et ydoneos nuncios nostros vobis exinde nostra Curia mietente 
ad Cameram nostram mictatis cum licteris nostris continentibus quantitatem 
et qualitatem victualium venditorum et locun1 ubi vendite fuerint et nomina 
et cognomina illorum qui prepositi venclitioni ipsorum per vos Mag. Portula­
nos et nomina etiarn illius qui prepositus fuerit per te vicarium, per quos 
ctiam nnncios nostros pred. quaternos qui Gent de vendicione ipsorum victua­
lium ad Curiam nostram mietere procuretis ut videatur si totam pecuniarn 
que ex ipsorum victualium venditione percepta fuerit transmictetis. Volumus 
tameu quod cle victualibus ipsis semper servetur et retineatur quantitas ne­
cessaria pro sufficienti munitione castrorum nostrorum insularum ipsarum, 
qualitalem vero et (_1uantitatem totarn victualium Cur.ie nostre, quam vos preci. 
modo ap. quoscumque in insulis ipsis inveniri contiugerit, de quibus proventi­
bus et cujus temporis et qualiter et quomodo utilitatem nostram ex eis pro­
curaverjtis et totum processnm vestrum qnem in premissis habendum duxeritis 
Celsitudini nostre nec minus rviag. Rationalihus :\,tagne Curie nostre distincte 
et per sericm, sine aho dilationis obstaculo, per vestras licteras intimetis. Ce­
teri quia in eisùem insulis victualia clicuntur esse ad copiam volumus et man­
damus vobis ut volentibus frumentum extrahere de insulis ipsis deferendum 
extra Hegnum prcter quam acl tcrras Palialogi infra summam frumenti quam 
de partibus Sicilie per licteras nostras vobis directas extrahendam concessimus 
sub iure exiture Curie nostre solvendo acl rat. vici. pro singulis C salmis fru­
menti de une. auri XXV, recepto ab eis iure exiture ad rat. pred. et sufficienti 
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et ydonea fideiussoria caucione quoù illud ad terras Palialogi nc)n mictant vel 
clefenmt ad venclendum et cle exoneratione et venditione ipsius Nobis se­
cundmn fonnam preci. deferant ydoneis licteris vestris ac servata in omnibus 
aliis forma super extractione ipsius frumenti vobis per priores licteras nostras 
data auctoritate presentis conced;:ttis extractionem ipsius frumenti quam de 
portubus ipsanun insularum extnlhere voluerint de quibus vassellis in quo 
cleferri debeant ad venclendum cum quantitate pecunie que recipietur pro 
iure exiture ipsius ù1 quaternis; de quantitate tota frumenti extrahenda de 
singulis portubus Sicilie per vos confici et alteros ipsornm Celsitudini nostre 
et consimiles precl. Mag. Rationalibus m<mÙ<lvùnus destinari expresse ... volu­
mus contineri; et mirantes satis quod primos qnaternos quos de victualibns 
extractis de portubus Sicilie a tempore officii Mag. Portulanatus commissis 
vobi.s Ivlag. Portulanis debuistis mietere vero misistis exprcsse precipimus ut 
tam ipsos primos CJuaternos quam aHos quos successive per vos vicarios et 
:VLlg. Portulanos mieti preci. modo mandavimus in statutis terminis sine de­
fcctu quolibet mietere procuretis iuxta priorum nostrarum conbnenciam litte­
rarum nt vohis supcr hoc ulterius scribere non cogamur; cauti existentes ne de 
preci. insulis alia victualia quam ca quorum extrnctione pro parte Curie nostre 
c.:oncesseritis vel ad vendendum extm Hegnum pro parte Curie nostre miseritis 
in fraudem nostre Curie per aliquos aliqn<ltenus extmhantur. Volumus nichi­
lominns et nundamus quod de victnalihus ipsis reservetur quantitas neces­
saria pro vita servientum castrorum nostrormn insnlarum ipsarum iuxta for­
mam alianun lictenu-um nostrarum tibi vicario propterea transmissarum et 
super diligenti custodia portumn insularum ipsarum sic invigiletis et accurata 
sollicitudine intendatis ac intendi etiam faciatis quod de portnbus ipsis nul]a 
prorsus alia victualia quamquam per licteras nostras auctoritate presencium 
concesscritis extrahenda in dapnum et fraudem nostre Curie per aliquos ali­
quatenus extrahantur. Dat. ap. Lacumpensilem, vicesimo octavo ju]ii, c1uinte 
ind. (Reg. 2.5, f. 142). 

FoNTI: Laurenza, AI alta nei docc. a11gioini etc., pp. 4:3-47 (trascriz.). 

37.5. - (Re Carlo ordina che gli 8 ]Jrigionieri greci, che stam10 in ceppi 
nel castello di Canosa, siano trasportati in quello di Aceren::m, dove si ter­
ranno sempre cc cum compedibus n). Dat. <lp. Lacumpensilem, III augusti '/ 
incl. (Reg. 2.5, f. 144). 

Foi'\TI: Minieri Riccio, Il Regno di Carlo I etc., p. 218 (not.); id., Ms. in Arch. ~, 

f. 513 . 

. 376. - Castellano castri Bari etc. Quia mag. Petrns de Angicurt in Curi~:t 

nostre presens exposuit, quod mag. extallerii operum que de novo fiunt de 
mandato nostro in castro Bari, debent habere lapides muri vetcris, qui erat 
in eodem castro et dirui debet, pro saburris murorum operum ipsorum, qne 
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fieri debent ad extalium per eosdem ... mandamus, quatinus huiusmodi lapides 
muri veteris diruencli eosdem extallerios pro saburris murorum operum pred. 
accipere sine molestia patiaris, dummoclo in saburris ipsorum novarum ope­
rnm totaliter conveitantur. Dat. ap. Lacumpensilem, IIII augusti V incl. 
(Reg. 25, f. 144). 

FoNT!: Sthamer, o. c., pp. 1·3-14 (trascriz. parz.). 

377. - (Re Carlo scrive al mil. Filippo di Santa Croce, Protontino di Bar­
letta e Monopoli, suo consigliere, che gli appaltatori che stanno costruendo le 
mura di M o la, sotto la direzione di maestro Pietro cl'Angicourt :sostenendo 
che l'arena di quelle parti è cattiva e che invece la terra è buona, stirnano 
di dover usare la terra in luogo delt arena, perchè la fabbrica non sia cattiva 
per la qual cosa gli ordina di esaminare attentamente il tutto prendendo 
consiglio dai maestri fabbricatori e da altri esperti in tal rnestiere). Dat. ap. 
Lacumpensilem, IV augusti V incl. (Reg. 2.5, f. 144, t.). 

Fmn 1: ~(iuieri H.iccio, Il regno etc., p. 240 rnot.); id., Ms. in Arch . 

. 378. - Scriptum est ven. viro mag. Petro Farinelli archidiacono Aure­
lianensi ... Thesaurario etc. Quia damus per nostras licteras ... in mandatis 
Mag. Portulanis Apuli.e, vel eorum locumtenentibus in Manfredonia seu Por­
tulanis et aliis statutis super custodia portus ipsius terre, quod ipsi iuxta 
provisionem et requisitionem tuam permictant onerari et extrahi ordeum 
pro annona equorum militum deputatorum cum Iacobo de Bursono ituro ca­
pitaneo ad partes Ungarie ac equorum Guillelmi Brunelli et militum ac armi­
gerorum secum deputatorum nec non stipendiariorum nostrorum ad partes 
ipsas cum eodem Capitaneo iturorum, recepta a te de requisitione et extrac­
tione huiusmodi ordei ad sui cautelam ydonea apodixa; volumus et tibi ... 
mandamus quatenus pecuniam quam pro facienda solutione stipendiariis 
nostris in Melphia morantibus expedire videris, ... mag. Guillelmo Boucelli ... 
cler .. . fa m. nostro exhibitori presentium exhibeas et assignes, re tenta tamen 
prius quantitate pecunie penes te pro perficienda solutione pred. stipendiariis 
in U ngariam profecturis, statim pro expeditione istius negotii apud Manfri­
cloniam debeas personaliter te conferre. De CC autem une. auri solutis per te 
Thesaurario ituro in Ungariam cum Capitaneo supradicto, repetas et recipias 
ab eodem Thesaurario une. auri C, solvas etiam gagia III armigeris moranti­
bus cum Girardo de Morlans ituro cum capitaneo supradicto. 

ltem Bernardo de Palerat mag. balistariorum euntium cum eodem Ca­
pitaneo solvas une. auri VI in suis gagiis computandis. 

Item pro equis eiusdem Iacobi de Burson sueque familie ac armigerorum 
de suo hospitio alia victualia extrahi non permictas nisi que sibi concessa 
sunt per nostras licteras extrahenda, nisi tantum pro equis VI militum depu-
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tatorum cum ipso et pro equis pred. stipendiariorum nostrum ordeum extrahi 
patiaris. Bene quoque provideas, ne cum vassellis cum quibus dictus capita­
neus et stipendiarii navigaturi erunt. extrahantur alia victualia, qnam ea que 
superius sunt expressa et diligenter inspicias, si stipendiarii bene et snffi­
cienter muniti sint equis et armis oportunis, nec stipendiariis ipsis solutionis 
facias complementum, quonsque ipsorum quos videris in vassellis, vel quorl 
ipsi vaclant fueris bene certus. Quocl si aliquis voluerit quin vadat resistere, 
ipsum facias arrestari, quonsque pecuniam per ipsmn receptam, tibi restiluat 
et resignet. 

Item permictas extrahi orcleum pro equis Guillelmi Bnmelli marescalli 
preci. DC militnm et pro equis X armigerorum, deputatorum cum ipso. Super 
quibus omnibus sic prudenter te gerere studcas, quod in conspectu Culminis 
nostri possis exinde merito commcndari. Dat. ap. Lacumpensilem, VII au­

gusti V incl. (Reg. 25, f. 146). 

FONTI: Monumenta Hungarie Hist. Acta estera, pp. 42-44 (trusc1·iz.); Minieri Ricc·io, 
1l lkgnn di Carlo I etc., pp. 220-221 (trascriz. parz.); id., Ms. in Arch. (not.) . 

. '379. - (Il 7 e il .9 agosto 1277 si ordina a Giacomo de BU'rson, poi V'ice­
ammiraglio del Regno, e a G·uglielmo BTunel, c1·eati capitani delle milizie da 
spedirsi in V ngheria, di prepararsi a pmtire con le mil-izie suddette, con 2 
galere, un galeone e 12 teride cm·iche di Cfltmlli e provvigioni, imbm·ccmdosi 
nel porto di Manfredonia). (Reg. 2.5, f. 146 t., 147 t). 

FoNTI: Minieri Riccio, I grandi ufficiali etc., 11p .. 52 c 237; id., ~'fs. in ArclL, f, 

r. 513 . 

. 380. - Pro curia de leopardis emenclis. 
Scriptum est Camerario Malte etc. F.t. prec1pnm.1s quaternus Dona-

deum Saracenum statim, receptis presentihus, ad partes Barbarie pro emendis 
IV leopardis silvestribus illisqne acl nostram postmodum deferenclis Curiam 
sine mora transmictas, cui pecuniam propterea necessariam studeas exhibere. 
Dat. ap. Lacumpensulem, VII augusti V incl. (Reg. 25, f. 146, t.). 

FoNTI: Moscati, Fonti per la storia di Malta etc., in '' Arch. Stor. di Malta n, 

fase~ IV, a. VII, p. 30, XXV. 

:381. - Scriptum est Paschali de Guarino Prothontino Bnmdusii. F.t. ... 
precipimus quatenus ... omni prorsus mora et occasione cessantibus, conferas 
te ap. Barolum cum duabus galeis et uno galione Curie nostre, quihus per 
Curiam nostram prees, et recipias ibi Angelum de Sancta Cruce et personas 
alias inventas et solidandas per eum pro XII tericlis Curie nostre, que instan­
ter clebent pro nostris serviciis navigare et deferas ipsos omnes incontinenter 
cum armis et rebus eorum ap. Manfridoniam ubi teride ipse existunt, et 
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cleinde cum ipsis gaJeis et gaJione in comitiva ipsarum teridarum usque ad 
locum, ad quem accedere et navigare debent, acceclas et ah eis aliqwrtenns 
non cliscedas. 

Et cum ad locum ipsum pervenient statim quod gens nostra cle teridis 
ipsis discederet cum equis et rebus eornm in comitiva ipsarum tericlarum 
cnm eisdem galeis et galione ap. I\'Ianfridoniam revertaris et incontinenti 
quocl acl portum :YLmfridonie rcdieris, cliem reditHs tui cum vassellis eisdem 
Maiestati nostre per licteras tuas significes ut tibi nostrnm beneplacitum re­
scribamns, quod abincle in antea sis facturus. Cautus existens qnocl, in ve­
niendo ad presens ap. Barolum acl rccipienclum clictmn Angelnm de Sancta 
Cruce et personas alias teridarnm ipsarum et cleincle ap. Manfridoniam pro 
celeriter compiendo viagio supraclicto, moram ve] clesidiam aliquam non 
commictas. Quia, si occasione more tue faciende cum pred. galeis et galione 
viagium seu discessum ipsarum tericlarum contigerit contra nostrum benepla­
citmn retardari; omnes expensas, que propterea interim fierent, a te de tuo 
proprio exigi faciemns. Volumus insuper quod nna alia tericla quam in Vestis 
arm::.ui et parari manclavimus, navigaturam cum pred. aliis XII tericlis in 
portu Manfridonie existentilms, cum eisdem XII teridis similiter simul clebeat 
navigare. Et tam in eundo quam in redeundo eam cum ipsis galeis et galione 
conducere debeas cum aliis XII tericlis supraclictis. Dat. ap. Lacmnpensilem, 
VIII angusti V incl. (Reg. 2.5. f. ~147). 

Fo:'I<TI: Monum. Hungarie, c.:it., pp. 44-4.5 (trascriz.) . 

.'382. - (Si ha notizia che Radulfo de Corlay l'll agosto 1277 fu ìWmhwlo 

cc castella nus castri AveJlone » ). (Heg. 2.5, f. 149, t.). 

Fo~Tl: Sthamer, o. c., p .. 31 (not.) . 

. '38.'3. - (Re Carlo scrive al Giusti.ziere di Tena di Lauoro e Contado di 

f.i o lise, di far accomodare e mettere in assetto il castello di Somnw e che 

vada di persona a rilev~tre da Castel Capumw della città di N a poli la figlia 

di esso Carlo, la figliuola di Filip}iO, imperatore di Costantinopoli e tutti 

i figli-uoli del principe di Sale-rno, per condurli al detto castello di Somma ove 

siano bene e comodarnente alloggiati fino a suo nuovo ordine). Dat. ap. La­
cnmpensnlem, XIII augusti, V incl. (Reg. 2.5, f. 1.50, t.). 

FO:'I<TI: Minieri Riccio, Il Regno di Cm·lo I, cit., pp. 221-222; id., Ms. in Arch., I, 
f. 513 . 

. '384. - Scriptnm est PaschaJi de Guarino Prothontino Brundnsii, prepo­
sito cluarum galearmn et unius galeonis depntatarum ad custocliam maritime 
Apnlie etc. Licteras tuas. quas Nostre Celsitudini destinasti, benigne recepi­
mus, et quia significasti per eas, quocl clie mercurii XI pres., mensis augusti 
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cum duabus galeis et uno galione Curie nostre, quibus prees ad portum 
Manfriclonie moram traheres supplicans mandatum a Celsitudine nostra ha­
bere per 1icteras, qnid pro servitiis nostris cnm vassel1is .ipsis in antea sis 
facturus, tibi dnximns taliter respondendum, qnod volumus et f. t. mandarn11s 
nt, sicnt tibi ante receptionem ipsarum liderarum tnarmn per alias licteras 
nostras manclavimus, cum ipsis cluabus galeis et tmo g<1lione navigare clehe,ls 
in comitiva et secm·o ductu XII tericbrum, que sunt in portu Manfridonie et 
unius alterius teride, que est in portu Vestarum, cmn quibus Iacobum Bur­
sonem et Guillelmum Bnmellum ... fam .... nostros et alios stipendiarios no­
stros euntes cum eis ad partes U ngarie pro nostris serviciis clestinamus usq t te 
ad locum, ad qllem teride ipse cum eisclcrn stipencliariis nostris ilnmt. Et 
postquam stipendiarii ipsi cum cquis et rebus eorum de teridis ipsis in loco 
precl. clescenderent, cum eisdem XIII tericlis ap. ~Lmfridoniam revertaris; ita 
(jUOcl teridas ipsas interim cum ipsis duahtiS galeis et galione aliquatenns non 
climittas et statim ea hora qua cum ipsis galeis, g<llione et teridis ap. :Man­
fridoniam rcclieris, reclitum ibidem \!Iaiestati nostre per 1icteras tuas signific.:es, 
ut q11ocl in antca pro servitiis nostris facere debeas, tibi per nostras lidems 
iniungamus. Da t. a p. Lacnmpensilem, XIII augusti V incl. (Reg. 2.5, f. 151 ). 

Fo:-.ITI: Mnnum. Hungarie etc., p. 46 (trascriz.); l\'linirri ll.icc:io, Ms. in Arcl1. (noi.); 

id., 11 Regno di Carlo I, etc., p. 221 (not.) . 

. '38.5. - Scriptum est Nicolao de Galiano de Barolo. 
Acl licteras tuas, q uas nostro Culmini destinasti, per quas significasti tf. 

mora m traxisse a p. !vLmfricloniam in custodia teridarum nostra rum et q uocl 
clic mercurii XI pres. mensis augusti Protontinus Bnmdusii cum dnalms galeis 
et uno g<llione Curie nostre. qnibus preest applicuit ap. Manfridonbm, c.:um 
quibus galeis et galione venit similiter a B<.trolo Lwobus Bnssonus ... mil. ... 
cum alia gente nostra ..... tibi duxirrms b1liter respondendum; quod plac.:et 
Nohis et volumus quod pro plena salubritate scrvitiorum nostronnn simul 
cum Angelo de Sancta Cruce de Barolo ... cum teridis ipsis usque ad locum, 
ad quem cum gente nostra ire debet, et in recleundo a loco ipso ap. ~1anfri­
doniam clebeas te conferre, et similiter cum eoclem Angelo in viagio ipso 
provi de re et exeq n i stncleatis ea, q ue honori nostro et saluhritati servitionnn 
videritis expedire et tam in e un do quam in redeundo a comitiva cl uaru m ga­
learum et unius galionis, quibus preest preci. Protontinus cnm preci. teridis 
nullatenus disc.:edatis; cum eiclem Prothontino per nostras licteras manclemus 
nt cum ipsis galeis et galione in comitiva ipsarum tericlarum in eundo et re­
cleundo debeat se conferre et a comitiva ipsarum aliquatenus non cliscedat. 
Dat. ut supra (ap. Lacumpensulem, XIII augasti V incl.). (Heg. 2.5, f. 1.51 etc.). 

Foxn: Monum. Hung., cit., p. 47 (trascriz.); Ovary, Ricerche, ci t., 11. .l) l (not.). 
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386. - Scriptum est Iacoho de Bnrsono Capitaneo stipendiariorum nostro­
rum iturorum in U ngariam etc. 

Receptis tuis licteris et ipsarnm tenore cliligentius intellecto, qnia pete­
bas, per illas ut cluos trumbatores tibi deheret Serenitas nostra concedere, 
Excellentie nostre placet ut trnmbatores ipsos, una cum marescallo clebeas 
retinere. Preconem autem non tibi concedimns. cum videatur indecens, quod 
in terra regis U ngarie preconem alium ha bes, qua m et ipse. Cnm etiam N os 
non substineremus, quod in terra nostra preconem haberet alium, nisi Nos. 
Et propterea visum non est Nobis conveniens tibi preconem concedere snpra­
dictnm. Marescallnm etiam equorum petitum per te ad gagia nostra tihi 
necessarium concedimus. Cnm pro te tuaque familia expensas de Curia no­
stra habeas orclinatas, et cum viagium tuum marescalli et aliorum stipendia­
riornm nostrorum accelerari, Nostra plurimum Celsitudo desideret, volmnus 
ut, quam citius poteris, cum illis acleundo festines; quia tam tu et illi possetis 
in partibus istis morm·i quod preter quam eritis in U ngaria, V o bis expense 
deficerent. Et propterea non est utile quod moram trahatis aliquam aclenndo. 
Dat. ap. Lacumpensilem, clie XIV augusti V incl. (Reg. 2.5, f. 1.51 t.). 

FoNTI: Monum. Hung., cit., pp. 47-48 (trascriz.); Ovary, Ricerche, n. 47 (not.ì; 
~Iinieri Riccio, Il Regno etc., p. 222 (trascriz. parz.). 

:387. - Guillelmo Brunelli mil., marescallo stipendiariorum in U ngariam 
iturorum, scripte sunt littere similes, qnam scripte fuenmt Iacobo de Bursono 
(Reg. 2.5, f. 1.51 t.). 

FoNTI: ut supra . 

. '388. - (Si ha notizia che nel castello di Belvedere, nel Gualdo di Napoli, 
era stata costruita una casa per Leonardo già Cancelliere di Acaia e Maestro 
Razionale della Gran Corte). (Reg. 25, f. 1.52). 

Fo~TI: De Blasiis, Un castello svevo ang. etc., in (( Arch. Stor. Prov. Napol. n, N.S., 
I, p. 126 (not.). 

389. - Scriptum est Petro Castaldo expensori operis palacii Bellovideris 
mil. F. t. ... precipimus quatenus ... domos palacii nostri Bellovicleris, ab omni 
fumo et immuncliciis purgari faciens et eas purgatas mundasque conservans, 
tabulatum in tectis eiusdem palacii fieri ac fenestras domorum et cammera­
rum undique ferrari decenter, prout expedierit, nec non et cisternas intra 
et extra ipsum palacium existentes congrua et necessaria reparacione facias 
reparari; de pecunia, vid. Curie, que pro opere ipsius palatii per manus tuas 
expenditur. Et si propter hoc pecuniam non habueris, requiras et recipias a 
Iustitiario Terre Laboris pecuniam proinde oportunam, cui super hoc licteras 
destinamns, sic in premissis adhibiturns diligentiam et sollicitudinem opor-
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tunas, quod per totum p. f. mensem septembris pred. omnia sunt parata, ut 
Nos quandocumque illnc venerimns, possimus ibidem comode commorari 
tuque possis de tua in hoc diligentia in conspectu nostro merito commen­
dabilis apparere. Scitnrus quocl, si in hiis aliquam negligentiam, quocl absit, 
commiseris, te exinde procul dnbio acriter puniemus. Dat. ap. Lacumpensu­
lem, Xliii augusti V incl. (Reg. 2.5. f. 152). 

Fol\TI: De Blasiis, o. c., p. 153 (trascriz.). 

390. - (Re Carlo mdina al mil. Roberto Infante di far subito armare <1 

galere e 10 teride per mettersi alla vela immancahilmente per la fine di questo 
mese, prima che termini il tempo opportuno alla navigazione; esse nel porto 
di Brindisi dovranno imbarcare 80 ca-valfi pe1· ognuno e trasportarli oUm 

mare). Dat. ap. Lacumpensulem, XX augusti V incl. (Reg. 2.5, f. 1.52 t. 1.57, 1.59). 

FoNTI: Ms. Minicri Riccio in Arch . 

. '391. - (GU stessi ordini il Re manda ad Enrico CavalieTe di Brindisi 
preposto degli arsenali di Puglia). Dat. ut supra (ibidem).